
Kære kommende 7. klasser & forældre   Hvalsø juni 2023 

Velkommen til konfirmationsforberedelse i Hvalsø 2023-2024! 

 
I løbet af året vil vi sammen dykke ned i livets mening, give plads til forundring, 

fordybelse, overvejelse og tvivl.  

Konfirmationsforberedelsen er ikke en færdig pakke, men åbner døren til en 

fremmed tid, kultur, verden og forventning.  

 

Konfirmationen er det ritual i kirken, der markerer overgangen mellem barndom 

og ungdom. 

 

Konfirmander spørger tit, om de nu tror nok eller tror rigtigt.  

Men konfirmationen handler først og fremmest om, at Gud bekræfter det, han 

lovede ved din dåb; at Gud er med dig – også når ungdomslivet begynder. 

Når du som ung vælger at blive konfirmeret, siger du ikke noget om, hvor meget 

eller hvor lidt du tror.  

Du siger ja til at tage imod Guds velsignelse og til, at Gud stadig er med i dit liv. 

 

Indskrivningen foregår i forbindelse med en gudstjeneste i Hvalsø kirke. 

Søndag d. 20. august kl. 10.30. 

Efter gudstjenesten er der information i Sognegården (Præstegårdsvej 2b). 

 
Undervisningen ligger på følgende tidspunkter: 

7x tirsdag kl. 8.00-9.30 v. Anne Spangsberg 

7z tirsdag kl. 12:50-14.35 v. Søren E. Jensen 

7y onsdag kl. 8.00-9.30 v. Anne Spangsberg 

 

Undervisningen med Anne begynder i ugen efter indskrivningen og med Søren i første 

uge i oktober. Undervisningen finder sted i Sognegården. 

 

Konfirmationerne ligger: 

 

5. maj 2024 – søndag – Særløse kirke 

9. maj – torsdag Kristi Himmelfartsdag – Hvalsø kirke 

11. maj – lørdag – Hvalsø kirke 

12. maj – søndag – Hvalsø kirke 

 

Konfirmationerne ligger på et tidspunkt i løbet af formiddagen på ovennævnte datoer, 

og der er frit valg mellem datoerne. 

 

Forudsætningen for at blive konfirmeret er bl.a., at du følger undervisningen. 

En anden betingelse for at blive konfirmeret er, at du går i kirke, samt at du er døbt. 

Hvis du ikke allerede er døbt, finder vi sammen en dato, hvor du ønsker at blive døbt. 

Du er også velkommen til at følge undervisningen, selvom du ikke ønsker at blive 

konfirmeret. 

 

Med venlig hilsen 

Anne Spangsberg. Sognepræst – Hvalsø/Særløse kirker.  


